

Núm. 152

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Miércoles 23 de junio de 2010

### Sec. V-A. Pág. 73747

#### V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones **ADMINISTRACIÓN LOCAL**

22297

Anuncio del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla por el que se convoca procedimiento abierto para la concesión de obra pública y posterior explotación del Centro Deportivo Mar del Plata de Sevilla.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Instituto Municipal de Deportes de Sevilla.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Administración.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Sección de Administración.
    - 2) Domicilio: Sevilla.
    - 3) Localidad y código postal: Sevilla 41092.
    - 4) Teléfono: 955 475050.
    - 6) Correo electrónico: crosa@imd.sevilla.org.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.imd.sevilla.org.
  - d) Número de expediente: 339/2009.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Concesión de obra pública.
  - b) Descripción: Concesión de obra pública y posterior explotación del Centro Deportivo Mar de Plata de Sevilla.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 10.069.173,71 euros. Importe total: 11.605.818,35 euros.
- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 302.075,21 euros. Definitiva (%): 5% del presupuesto de la obra que se vaya a ejecutar conforme al proyecto que se presente.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 29/07/2010.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Registro General del Instituto Municipal de Deportes.
    - 2) Domicilio: Estadio Olimpico. Torre Suroste. Puerta E.
    - 3) Localidad y código postal: Sevilla 41092.
    - 4) Dirección electrónica: www.imd.sevilla.org.



Núm. 152

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Miércoles 23 de junio de 2010

Sec. V-A. Pág. 73748

- 8. Apertura de Ofertas:
  - a) Dirección: Se comunicará previamente a los licitadores.
  - b) Localidad y código postal: Idem.
  - c) Fecha y hora: Idem.
- 9. Gastos de publicidad: Correrá a cuenta del adjudicatario.
- 10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 07/06/2010.

Sevilla, 7 de junio de 2010.- El Gerente del Instituto Municipal de Deportes, Francisco R. Colinas Pérez.

ID: A100048854-1